

Århus Kommune, Børn og Unge
Harlev dagtilbud:
Vuggestuen Den grønne gren, Dagplejen,
Børnehaven Næshøj, DII Pilehaven,
DII Regnbuen, DII Kompasset

Dagtilbudsleder
Louise Lund Rasmussen
Telefon: 21 30 18 76
Mail: lolr@aarhus.dk



Dagsorden til bestyrelsesmøde i Harlev dagtilbud
23.3. kl. 18.45 – 21.15
Sted: Næshøj

Deltagere	
Forælder:	Dinko fra Regnbuen Marie fra Pilehaven Jeanette fra Kompasset Sara fra Næshøj Helene fra Den grønne gren
Personale:	Katja fra dagplejen Mette fra Regnbuen
Dagtilbudsleder:	Louise
Afbud:	Jesper fra Dagplejen – sidste møde

Referat	
Referent	Louise
Åbningstid Beslutningspunkt	<p><i>Fremadrettet arbejde med åbningstid: Desuden ønske om at det generelt er muligt at afdelingerne kan tilpasse åbningstiden på dagen, hvis der ikke er børn til lukketid.</i></p> <p>Bestyrelsen ønsker højere grad af fleksibilitet omkring åbningstid, så de pædagogiske ledere har frihed til at tilpasse efter behov. Det lægger reglerne ikke op til, derfor ønsker bestyrelsen ikke at gå videre med punktet.</p> <p>Vi vil følge åbningstid der begrænses mandage til kl 16.30. Fra afdelingerne kan der være en frygt for at der bliver meget pres på for det pædagogiske personale ift at nå at lukke afdelingerne en halv time tidligere.</p>
Social kapital Information	<p>Louise gennemgår resultat af Social kapital foretaget i oktober 2022. Fra MED i dagtilbuddet: Der er ønske om at fortsætte øvebane fra trivselsmåling:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Hvordan kan vi understøtte muligheden for at besøge hinanden? 2. Kan vi styrke fagligheden og blive inspireret af hinanden på tværs af dagtilbuddet? <p>Grupper på tværs af dagtilbud: Krop og bevægelsesvejledere, Sproggruppen, Faglig fyrtårn, Storbørnsgruppevoksne, ud over MED.</p> <p>På tværs: Ønske om fagfællesskaber, Fælles fagligt fokus på eksempelvis workshop og pædagogisk dag. Husk at bruge dagtilbuddets legepladser på tværs.</p> <p>Bestyrelsen bakker op om at personalet prioriterer nærvær ved børnene i pressede perioder, frem for dokumentation af den pædagogiske praksis til forældre. Vi er glade for der fx kommer billeder, men det er ikke noget vi kan forvente. Det kan prioriteres ved særlige lejligheder – fx fødselsdag.</p>
Valg af ny forperson og næstforperson, da Jesper træder ud af bestyrelsen	<p>Forperson: Sara Næstforperson: Jeanette</p> <p>Ny repræsentant fra dagplejen er Elise</p>
Evt	<p>Der stilles forslag fra et af forældrerådene om der kan oprettes legegrupper i Harlev i de perioder hvor vi har fællespasning. Dette for at undgå at børn tilmeldes fællespasning fordi forældrene gerne vil have de skal lege med andre og ikke fordi der er et reelt pasningsbehov. Louise vender det med lederteam. Repræsentanterne tager det med tilbage i forældreråd. Punktet kommer på næste bestyrelsesmøde.</p> <p>Info om puljesøgning til legepladsredskaber i Kompasset.</p>

	Jeanette er ansvarlig for det. Louise sender informationsmateriale rundt til bestyrelsen.
Byggeri Information	Borgermøde hvor også 2 naboer deltog Aarhus Kommune går fortsat efter grunden, men endnu ingen afklaring Styregruppe – etablering, herunder forældre. Louise giver besked når det er aktuelt.
Uvildigt tilsyn Information og dialog	Uvildigt tilsyn i Harlev DTB i april-august 2024 Uddannelse i tilsyn DTB jan 2024, Dagpleje efterår 2023 Kvalitet og tilsyn i Børn og Unge (aarhus.dk) Louise tager rundt på forældremøderne i august med kort info om kommende uvildige tilsyn, da det får relevans for alle forældreråd, samt bestyrelsen.